
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.262 Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 652/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 23 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/423815, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ELDORADO 
DOS CARAJÁS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 
a 24/06/2020;
1 .  IPC - FABIO MARTINS DA SILVA - MAT:5854040
2 .  EPC - ALENILDE BARROSO GONÇALVES - MAT:57233675
3 .  IPC - JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT:5421926
4 .  EPC - MARCOS ANTONIO AMORIM LEMOS - MAT:5940351
5 .  IPC - MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA SILVA - MAT:5940258
6 .  IPC - SILAS CHAVES APINAGES - MAT:57200175
7 .  DPC - IVAN PINTO DA SILVA - MAT:5940566
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$  1.424,28 (hum mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e 
oito centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 653/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 23 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/423817, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período do dia 24/06/2020;
1 .  IPC - ADRIANO DA PAIXAO SOUTO - MAT:5940329
2 .  IPC - SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA - MAT:5940159
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos), perfazendo um total de 
R$  237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 654/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 23 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/424436, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDEN-
ÇÃO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no perí-
odo de 24 a 27/06/2020;
1 .  IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT:5609747
2 .  IPC - DURVAL LUIS PAES GONDIM - MAT:57233589
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
1.424,28  (hum mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito cen-
tavos), para atender despesas adicionais  decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 655/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 23 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020415842, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO, no período de 25 a 29/06/2020;
1 .  - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT:5905737
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4,5 (quatro e meia) diária(s) do grupo  B, no valor de 
R$ 1.068,21 (hum mil e sessenta e oito reais e vinte e um centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 656/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 23 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/423819, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período do dia 25/06/2020;
1 .  IPC - ADRIANO DA PAIXAO SOUTO - MAT:5940329
2 .  IPC - SERGIO JORGE LIMA DE SOUZA - MAT:5940159
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 83,52 
(oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos), perfazendo um total de 
R$  167,05 (centos e sessenta e sete reais e cinco centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 657/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 23 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020421937, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período do dia 23/06/2020;
1 .  IPC - FRANCISCO SERGIO DA ROCHA RODRIGUES - MAT:5234476
2 .  IPC - CARLOS AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS - MAT:5853486
3 .  DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT:80845034
4 .  IPC - RAFAEL PAIVA DE BARROS - MAT:54194135
5 .  IPC - ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA - MAT:57194192
6 .  DPC - YURI NASCIMENTO VILANOVA - MAT:57190222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos), perfazendo um total 
de R$  712,14 (setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 658/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 23 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/423821, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 26/06/2020;
1 .  IPC - GESSI DA SILVA LAMEIRA FILHO - MAT:5619181
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 659/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 23 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/423822, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período do dia 25/06/2020;
1 .  IPC - ADRIANO CARVALHO GUERREIRO - MAT:5913869
2 .  IPC - DANIEL MARTINS MACIEL - MAT:57212836
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos), perfazendo um total de 
R$  237,38 (duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 660/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 23 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/423824, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período do dia 25/06/2020;
1 .  IPC - TED MACIEL LIMA - MAT:5913879
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

PORTARIA Nº  661/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 23 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/419624, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 26 a 29/06/2020;
1 .  ADM - RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT:5942615
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
EGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 662/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 23 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/423568, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 26 
a 29/06/2020;
1 .  IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT:5399866
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


